
 
 
 
 

Zápis 
 
z jednání Správního výboru SMO VM z  26. ledna 2010 ve Zlíně 
 
 
Přítomni:  Ing. Milan Vybíral, Bohumil Škarpich, Mgr. Roman Hoza, Ing. Pavel Studeník, 

Stanislava Špruncová, Ing. Ladislav Kryštof, Ing. Vojtěch Ryza, RNDr. Otakar 
Prudil,  Mgr. Martin Holman a host Rudolf Chmelař 

 
 
 
Program : 
 

1. Zahájení  
2. projekt Stretnutie obci – nabídka partnerství na projektu 
3. Nabídka ke spolupráci se Sdružením podnikatelů Zlínského Kraje 
4. Elektronická verze Rozhledů Východní Moravy 
5. Informace o spolupráci se Zlínským Krajem 
6. mikroprojekt SMO VM – Společnou cestou česko-slovenským pohraničím 
7. různí, diskuze 
8. závěr 

 
 
 
1. Zahájení 
Jednání Správního výboru zahájil v 9:00 hod.předseda SMO VM Ing. Milan Vybíral. Přivítal 
členy SV SMO VM a hosta - předsedu Sdružení podnikatelů Zlínského kraje pana Chmelaře. 
Ověřovateli zápisu byli zvoleni  Ing. Ladislav Kryštof a Ing. Milan Vybíral. 
 
 
2. projekt Stretnutie obci – nabídka partnerství na projektu 
Správní výbor projednal nabídku Slovenského sväzu protifašistických bojovníkov, aby SMO 
VM bylo vedoucím partnerem chystaného projektu do OP PS SR-ČR – „Stretnutie obcí 
česko-slovenského pohraničia, vypálených v rokoch 1939-1945“.  
 
Ředitel RRA VM RNDr. Prudil představil chystaný projekt do OP PS SR-ČR „Regionální 
benchmarking Zlínského a Trenčínského kraje“. SMO VM by bylo vhodným partnerem 
projektu – SMO VM bude v případě schválení projektu zajišťovat především publicitu 
projektu (viz. bod 4). 
 
Usnesení č.1.1: Správní výbor Sdružení měst a obcí Východní Moravy schvaluje podání 
projektu „Regionální benchmarking Zlínského a Trenčínského kraje“, ve kterém bude 
projektovým partnerem a zavazuje se zajistit spolufinancování projektu ve výši 2 244,64 
EUR. 

 



Usnesení č.1.2: Správní výbor Sdružení měst a obcí Východní Moravy zamítá nabídku být 
vedoucím partnerem projektu „Stretnutie obcí česko-slovenského pohraničia, vypálených 
v rokoch 1939-1945“, pro finanční náročnost projektu, ale souhlasí s tím, aby SMO VM bylo 
partnerem projektu. 

 
 
 

3. Nabídka ke spolupráci se Sdružením podnikatelů Zlínského  kraje 
Pan předseda SPZK představil sdružení a jeho historii od roku 1994. Sdružení má kolem 70 
řadových členů a pomáhá r jeho cílem je rovnoměrný rozvoj Zlínského kraje.  
Předmětem činnosti SMO VM je  mimo jiné spolupráce a koordinace záměrů v oblasti 
hospodářství.  
Téma rozvoje regionu je společné pro obě organizace. Proto SV přijímá nabídku ke 
spolupráci. 

 
Usnesení 1.3: SV SMO VM vítá spolupráci se Sdružením podnikatelů Zlínského kraje a 
schvaluje záměr jejich vzájemné spolupráce a přípravu společného memoranda. 

 
 
 

4. Elektronická verze Rozhledů (rozsah, adresář příjemců, četnost a obsah) , 
Správní výbor projednával situaci kolem časopisu Rozhledy Východní Moravy. Rozhledy 
VM vycházejí v tištěné podobě 2x do roka. Jejich vydávání je velice nákladné a chybí jim 
aktuálnost. Proto SV SMO VM projednával elektronickou verzi Rozhledů, které by mohly být 
financovány z chystaného projektu (viz. bod 2). Ta bude vycházet 1x měsíčně a tištěná verze 
by se připravovala jen jednou ročně. Dojde i k rozšíření skupiny příjemců o adresy, které 
poskytne RRA VM, adresy příspěvkových organizací na území Zlínského kraje včetně škol a  
apod..  
 
Návrh jednotlivých rubrik Rozhledů: 
Zprávy SMO VM  
Zprávy RRA VM 
Zprávy z krajského úřadu 
Právní poradna 
Aktuální dotační možnosti 
Téma měsíce  
Slovo starosty 
Úspěšné projekty ve ZLK 
Kalendář akcí v obcích SMO VM 
 
Usnesení 1.4: SV SMO VM schvaluje záměr vydávat Rozhledy v elektronické verzi a návrh 
obsahu. 
 
 
 
5. Informace o spolupráci se Zlínským Krajem 
Správní výbor byl seznámen s textem Memoranda spolupráce SMO VM se zlínským krajem, 
který byl připraven ZLK. SV SMO VM projednal předložený text. 

 
Usnesení 1.5: SV SMO VM schvaluje uzavření Memoranda se Zlínským krajem v předložené 
formě a pověřuje předsedu a místopředsedu k podpisu.   

 
 



 
 

6. mikroprojekt SMO VM – Společnou cestou česko-slovenským pohraničím 
Tajemník SMO VM Mgr. Holman informoval SV SMO VM o schválení mikroprojektu 
„Společnou cestou česko-slovenským pohraničím“ ke spolufinancování.  SMO VM získalo 
finanční příspěvek 15 946 EUR , realizace mikroprojektu začne v březnu 2010. 

 
Usnesení 1.6: SV SMO VM bere na vědomí zprávu tajemníka SMO VM. 

 
 
 

7.Různé, diskuse 
Rozhodnutím zastupitelstva z 16.12.2009 vystoupila obec Velké Karlovice k 31.12.2009 ze 
Sdružení měst a obcí Východní Moravy. 

 
Usnesení 1.7: SV SMO VM přijímá výpověď člena – obce Velké Karlovice. 
 
 
 
8. Závěr  

Předseda ukončil jednání Správního výboru v 10:35 za účasti všech členů. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….                                      …………………………….. 
 Ing. Milan Vybíral                                                   Ing. Ladislav Kryštof 
 předseda SMO VM                                                místopředseda SMO VM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Martin Holman  


